both in England and Scotland.

Ejusdem ad eundem.

S. P.

Haotbnus minus frequenter ad te scripsi, mi pater, quod Ex. MSS.

multa me negotia publica, privataque impedirent. iN unc [Epistola?

scribo, non quod plus nunc otii sit, quam antea, sed quod '^'^g""!!'

minus posthae futurum sit multo, quam nunc est. Alterum Ep. XVI.

enini jam pedem in terra habeo, alterum pene sublatum in P- -3-1

equum. Mox enim ingredior longinquam et difficilem legatio-

nem constituendae religionis ergo per Redingum, Abindonam,

Glocestriam, Bristolium, Thermas, Welliam, Exonium, Cornu-

biam, Dorcestriam, Sarisburiam. Ambitus itineris nostri erit

plus minus septingentorum milliarium : vix ut quarto dcmum

mense putem nos esse redituros. Quare ne rne interea putares

esse mortuum, etsi ante duodecim dies^^, nescio quid, ad te

scripserim de rebus communibus, tamen non alienum fore duxi,

si nunc quoque paucis te quasi in digressu salutarem. Res

nostra? satis nunc sunt in proclivi : regina optime animata : po-

pulus ubique sitiens religionis. Episcopi, potius, quam ut relin-

quant papani, quein toties jam antea adjurarunt, malunt cedere

rebus omnibus. l\cc tamen id religionis causa faciunt, quam

nullam habent, sed constantise, quam miseri nebulones vocari

jam volant conscientiam. Sacritici jam tandem mutata religione

passim abstinent a coetu sacro, quasi piaculum summum sit,

cum populo Dei quicquam habere commune. Est autem tanta

illorum nebulonum rabies, ut nihil supra. Omnino sperant, et

praedicant, est enim, ut scis, genus honiinum prsedictiosissimum,

"" [This letter is no doubt that which appears in Number LI I. with-

out date.]
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et valde deditum futuritionibus ista non fore diuturna. Sed,

quicquid futurum est, nos agimus Deo Optimo Maximo gratias,

quod res nostras eo jam tandem loco sint, quo sunt.

In Scotia fervent omnia. Knoxus cinctus mille satellitibus

agit conventus per totum regnum. Regina vetula coacta est

sese includere in prsesidium. Nobilitas conjunctis animis et

viribus restituit ubique religionem invitis omnibus. Monasteria

passim omnia sequantur solo, vestes sceniese, calices sacrilegi,

idola, altaria comburuntur : ne vestigia quidem priscae super-

stitionis et idololatriae relinquuntur. Quid quseris? audisti

saspe, a-Kv6t(TTL Tneiv : hoc vero est crK.vdt.(XTl kKKXr]cna(iiv. Rex

Gallise, qui nunc est, scribit se regem Scotise et, haeredem

Angliae, si quid reginae nostrae, quod Deus avertat, contingat

humanitus. Id rairari non debes, si nostri homines moleste

fei'ant : et quo res eruptura tandem sit, 0eo{S ev yovvaai Kelrat.

Fortasse, ut fit, communis hostis conciliabit nobis vicinum

Scotum. Quod si sit, etsi accedant etiam nuptiae, sed de-

sino divinare.

D. Hetonus te salutat, idque non minus amice, quam si illi

pater esses. Aliquot nostrum designamur episcopi. Coxus

Eliensis, Scoraeus Erfordiensis, Alanus Roffensis, Grindalus 276

Londinensis, Barlovus Chichestrensis, et ego minimus aposto-

lorum Sarisburiensis. Quod ego onus prorsus decrevi excutere.

Interea in academiis raera est ubique solitudo. Juvenes diifu-

giunt potius, quam ut vehnt in rehgionem consentire.

Sed comites jamdudum exspectant, et clamant, ut veniam.

Vale ergo, vale, mi pater, et dulcissimum decus meum; saluta

venerandum virum, et mihi mille nominibus in Christo colen-

dissimum, D. Bullingerum, ad quern etiam seorsim scriberem,

si esset otium. Saluta D. Gualterum, D. Simlerum, D. Lava-

terum, D. Hallerum, D. Gesnerum, D. Frisium, D. Hermannum.

Habeo quinque pistolettos aureos a B. Barth. Compagno ad ve-

nerandum senem D. Bernardinum, et ab eodem ad eum literas.

Scriberem ad eum de rebus omnibus, nisi excluderer angustia

temporis. Quanquam hoc, qu^so te, ut illi significes, praeter

istos aureos, nihil adhuc confectum esse. Res aulicaB, quantum

video, ita sunt difficiles, ut nesciam, an quicquam possit exprimi.

Regina jam abest procul gentium in Cantio, ut agi nihil possit.

Vale, mi pater, vale. Quantum ego tibi optare possum, tantum
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I

vale. Et Jiilium tuum, Annamque et Martyrillum meo nomine

[saluta]

.

Londini calendis August! 1559.

Jo. Juellus tuus,

Tibi omnibus modis deditissimus.

I INSCRIPTIO.

Viro longe doctissimo D. Petro
' Martyri Vermilio, prqfitenti

sacram theologiam in Ecclesid

Tigurind.

,

.

Tiguri.
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Number LIL [p. 277-]

A letter of JeiveVs to Peter Martyr, before he ivent his pro-

gress into the ivestern parts of England.

Ejusdem ad eundem.

S. P.

Ex MSS. Et quid tandem ego ad te scribara ? nos enim adhuc omnes

[Epistolse peregrin! sumus domi nostrae. Redi ergo, inquies, Tigurum.
TigurinsB, XJtinam, utinam. mi pater, id mihi aliquando liceat. Te enim, 277

Ep. IX. quantum video, nulla spes est venturum unquam in Angliara. 6

P- 1 3-] Tigurum, Tigurum, quanto ego nunc saepius de te cogito, quam

unquam de Anglia, cum essem Tiguri. Quamvis autem, ut